
\

администрации
Отдел образования

Сонковского муниципального округа Тверской области

П Р И К А З
11.03.2024 №26

О проведении пробного 
экзамена для обучающихся 9 классов 
общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории 
Сонковского муниципального округа, 
в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 
25.10.2023 № 1252/ГЖ «Об утверждении дорожной карты «Организация и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Тверской области в 2024 году», 
постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 
утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», приказом 
Министерства образования Тверской области от 11.03.2024 № 359/ПК «О 
проведении пробного экзамена для обучающихся 9 классов общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Тверской области, в 2024 году», 
приказываю:

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести пробный экзамен по математике для обучающихся 9 классов 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Сонковского 
муниципального округа Тверской области, в 2024 году (далее -  пробный экзамен)
19.03.2024

2. Определить ППЭ-3502 МОУ «Сонковская СОШ» и организовать работу 
пункта в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации.

3. Определить время начала пробного экзамена -  10:00 час.
4. Установить продолжительность пробного экзамена -  235 минут.
5. Руководителю МОУ «Сонковская СОШ» Сосновской В. И. обеспечить все 

условия для проведения пробного экзамена по предмету «Математика».
6. Назначить специалистов, ответственных за проведение пробного экзамена: 

Руководителем ППЭ -  Финагину Г. И.
Членом ГЭК -  Заварихину С.А.

- Охлынину С. А.
медицинского работника -  Фролову О. С. 
технического специалиста: - Колосова С.Н.

Организаторами в аудиториях:



> Матвееву Е, В.,
> Боченкову Н.Н,

> Гусеву О. А.,
> Липатову Т. Н.

> Журавлеву И. С.,
> Ермолаеву О. Н.

> Кузнецову Т. В.,
> Осипову О. А.,

> Гукову Е. А.,
> Паскину Е. Л.,

> Дубакову Н. А.,
> Артемьеву А. А.

> Балдину Е. Ю.- ГВЭ
> Корвину Н. Н.-ГВЭ

Организаторами вне аудитории:
> Башкирову И.В.- помощника руководителя ППЭ
> Сосновскую Г.В.- дежурную в коридоре
> Быкову А. И. - дежурную в коридоре
> Крашенинникову В. И. - дежурную в коридоре
> Грачеву О.И.- дежурную в коридоре
> Абрамову Е.Д.- дежурную в коридоре
> Романову К. С. - дежурную в коридоре

7. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в период 
проведения пробных экзаменов;

8. Назначить работников, привлекаемых к работе в муниципальной 
предметной комиссии по проверке работ пробного экзамена (в 14 час.ЗО мин
19.03.2024 на базе МОУ «Сонковская СОШ») в составе:

> Щербаковой О. В.,
> Кузиной С. В.,
> Осиповой М. А.,
> Ершовой Н. А.,
> Мареевой Е. В.,
> Барушкову М. А.

Организовать проверку работ участников пробного экзамена в срок до
27.03.2024 года.



9. Отделу образования обеспечить передачу результатов пробного экзамена в 
РЦОИ в срок до 29.03.2024 года.

10. Отделу образования организовать информирование обучающихся 9 
классов общеобразовательных учреждений, реализующих основные 
общеобразовательные программы основного общего образования на территории 
Сонковского муниципального округа Тверской области, о результатах проведения 
пробного экзамена в срок до 02.04.2024 года.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования администра! 
Сонковского муниципального округа Тверско:

С приказом ознакомлены:

-М.В.Кондратьева

- В. и. Сосновская 
Т. А. Вахромова 
М. В. Мингалеева 
Е. Б. Шилова 
Н. Б. Курникова 
Л. В. Гринвальд 
Р. В. Орлова


